[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22 июня 2015  года                                                                                                       № 177-р

	«Об утверждении плана мероприятий по профилактике травматизма
и гибели несовершеннолетних на территории
МО Ромашкинское сельское поселение в 2015 году»

В целях сохранения жизни и здоровья людей, в том числе несовершеннолетних на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение и согласно п. 26, п. 30  ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления Правительства Ленинградской области от 05.06.2007 N 126  "О Методических рекомендациях по осуществлению муниципальными образованиями Ленинградской области полномочий по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах", руководствуясь уставом МО Ромашкинское сельское поселение:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних на территории МО Ромашкинское сельское поселение в 2015 году.
2. Общему сектору администрации МО Ромашкинское сельское поселение довести информацию по мероприятиям до заинтересованных лиц.
3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям дошкольных учреждений и учреждений начального и среднего образования:

- разработать и утвердить комплексные планы мероприятий по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних на 2015 год во время образовательного процесса и проведения мероприятий;

- вести мониторинг статистики травматизма ежеквартально рассматривать на совещаниях состояние гибели и травматизма среди детей и подростков на территории муниципального образования;
- подключить к работе по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних КДН, средства массовой информации.
3.2. Руководителям детских лагерей, баз отдыха:

- разработать и утвердить комплексные планы мероприятий по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних на летний период 2015 года;

- распространить среди несовершеннолетних информацию по вопросам безопасного дорожного движения на территории лагерей, баз отдыха и за территорией, безопасного поведения на воде, способам и приемам спасания, применения спасательных средств во время проведения занятий по тематике ГО и ЧС, правилам пожарной безопасности;

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности провести информационную работу по снижению травматизма несовершеннолетних.

10. Настоящее распоряжение разместить на сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф.
11. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

               И.о. главы администрации                                                    И.М. Руденко
Исп: Руденко И.М. тел.:  99-515
Разослано: дело-2, прокуратура- 1, администратор сайта-1, организации- 10.
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

МО Ромашкинское сельское поселение

от 22.06.2015 № 177-р

ПЛАН

мероприятий по профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних на территории МО Ромашкинское сельское поселение в 2015 году.

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. ПРОФИЛАКТИКА ДЕТСКОГО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА,
ТРАВМАТИЗМА ДЕТЕЙ ПРИ ПОЖАРАХ

	НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЕ И ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1
	Анализ состояния детского  дорожно-транспортного травматизма, травматизма при пожарах,  на железнодорожном транспорте.   Рассмотрение аналитических  материалов на совещаниях  при главе администрации

	ежеквартально
	администрация

	2
	Подготовка ежемесячных сводников о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и наиболее типичных происшествиях  с детьми на дороге, распространение информации в детских  образовательных и дошкольных  учреждениях для размещения их
на специальных стендах
	ежемесячно
	администрация

	3
	Организация информирования  о мерах  обеспечения пожарной безопасности и ответственности за нарушение правил пожарной безопасности
	в течение года
	администрация

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ    МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Расчистка дорог от снега, обработка  тротуаров, пешеходных зон населённых пунктов в зимний период, во время образования гололеда
	в зимний период
	Организация, заключившая контракт

	2
	Организация мест купания людей на водных объектах на территории МО Ромашкинское сельское поселение в летний период 2015 года
	в летний период
	администрация

	3
	Организация и проведение  мероприятий информационного характера с несовершеннолетними и их  родителями по профилактике травматизма
	Ежеквартально, в течение года
	администрация

	4
	Организация контроля   за обеспечением безопасных условий  пребывания детей в образовательных учреждениях, в детских лагерях, трудовых бригад
	в течение года
	администрация

	5
	Сопровождение работы по приемке  образовательных учреждений к началу  нового учебного года
	третий квартал
	администрация

	6
	Контроль за обеспечением занятости
максимально возможного числа детей
в летний период,
	июнь -
август
	администрация

	7
	Формирование трудовых бригад, обеспечение их деятельности
	июнь -
август
	администрация

	8
	Мониторинг статистики травматизма ежеквартально рассматривать на совещаниях состояние гибели и травматизма среди детей и подростков на территории муниципального образования
	В течение года
	администрация

	9
	Проведение дней правовых знаний, выступление  инспекторов по делам   несовершеннолетних внутренних дел по предупреждению травматизма      несовершеннолетних
	В течение года
	администрация

	ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	1
	Систематическое размещение на сайте сельского поселения нормативно-правовых документов  по вопросам профилактики и предупреждения травматизма и гибели несовершеннолетних
	в течение года
	администрация

	2
	Освещение в средствах массовой
информации вопросов профилактики
детского травматизма и несчастных
случаев среди детей
	в течение года
	администрация

	3
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации  материалов  о пожарах, возникших в результате  детской шалости с огнем и приведших к детской гибели
	в течение года
	администрация

	Раздел 3. ПРОФИЛАКТИКА ГИБЕЛИ И ТРАВМАТИЗМА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В БЫТУ

	1
	Освещение основных причин бытового, уличного травматизма в средствах   массовой информации
	в течение года
	администрация

	2
	Подготовка    информационно-методических
материалов по профилактике суицидов
среди несовершеннолетних
	в течение года
	администрация